

San Joan eta San Pedroren omenezko Jaiak 2019

IGANDEA, 23
11:30-12:30 Biasteriak lagun-taldeak antolatzen duen Zurrakapote lehiaketarako laginak jasoko dira
13:00 TXUPINAZOAK eta San Joan eta Errege-erreginen Andra Mari elizetako kanpai-hotsek jaien hasiera iragarriko dute. Udaletxeko balkoian HIRIBILDUAREN BANDERAREN AURKEZPEN-EKITALDIA burutuko du Errejidore-Sindikoa “Zeledon” kantaren notak lagun. Ekitaldia amaiturik, Herriko Musika Banda eta gaita-jotzaileak kaleetan barna abiatuko dira giroa alaituz.
13:00-15:15 Biasteriak lagun- taldea eta Malatxo Txarangak girotutako kalejirak
18:00 Herriko DANTZARI KUTTUNek eta KATXIMORROak Alkate Jauna eta Errejidore-Sindikoa udaletxeraino lagunduko dituzte.
18:15 Dantzariak LORA-SORTAK BANATU ONDOREN, udalbatza, agintariak eta gonbidatuak herri-prozesioan abiatuko dira udaletxetik San Joan elizarantz.
Jarraian, antzinako usadioari helduz, BANDERA KULUNKATU, eta Pilarreko Andre Mariari eta Herriko Zaindariari eskainiko zaie. Ondoren, BEZPERAK eta Pilarreko Andre Mariari eskaini ohi zaion Salbea izango da LAGUARDIAKO ABESBATZAK kantatua.
19:00 Zurrakapote Lehiaketako epaimahaia elkartuko da
19:00-22:00 Biasteriak lagun-taldearen Malatxo Txarangak girotutako kalejirak
20:00 -22:00 Biasteriak lagun-taldearekin kalejirak
20:00-22:00 INGENIO ORKESTAK alaitutako berbena
20:00-21:30 Los Zaborricos lagun-taldearen Aburrecalles Txarangarekin poteo herrikoia herriko kaleetan zehar
20:30-22:00 Los Zaborricos lagun-taldeak antolatzen duen “Zapatilla” mokadutxoaren dastaketa herrikoia
22:00 Zurrakapote lehiaketako sari banatzea, Enparantza Nagusian
22:05 Biasteriak lagun-taldeak antolatutako ohiko zozketa Enparantza Nagusian
00:30-04:00 INGENIO ORKESTAK alaitutako berbena
00:30-3:30 Gaueko kalejirak Biasteriak lagun- taldea eta Malatxo Txarangarekin
00:30-03:30 Gaueko kalejirak Zaborricos lagun-taldea Aburrecalles Txarangarekin

ASTELEHENA 24, SAN JOAN EGUNA
10:00 Herriko kaleetan zehar kalejirak , Musika Banda eta Gaiteroekin .
11:30 KATXIMORROA , DANTZARIEK eta herriko Musika Bandak , Alkate Jauna eta Errejidore-Sindikoa euren etxeetan jaso eta udaletxera lagunduko dituzte.
12:00 LORA-SORTAK banatuko zaizkie agintari eta gonbidatuei Plaza Nagusian. Ondoren, plazatik San Joan elizara abiatuko dira.
BANDERAREN KULUNKATZE ETA ESKAINTZA burutu ostean, SAN JOAN BATAITZAILEAREN OMENEZKO PROZESIOA abiatuko da kaleetan barna ohiko ibilbidea eginez. Ondoren MEZA NAGUSIA ospatuko da LAGUARDIAKO ABESBATZAK lagundurik.
14:00 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Carcar herriko Eulogio Mateo Jauna.

14:30 Koadrilak “ZELEDON” dantzatzuz jaitziko dira Zezen-Plazatik Enparantza Nagusiraino.
18:30 Aurreko egunean bezala DANTZARIak eta KATXIMORROa lagun, Alkate Jauna eta Sindikoa udaletxera abiatuko dira. Joan Bataiatzailearen Elizan ohiko ekitaldiak burutuko dira.
18:30 Biasteriak lagun-taldea Zezen Plazarantz abiatuko da txaranga musikaz lagunduta
18:45 Los Zaborricos lagun-taldea Zezen Plazarantz abiatuko da txaranga musikaz lagundutua
19:00 Zezen Plazan basabehiak askatuko dira.
20:00 Lagun taldeen jaitziera Enparantza Nagusirantz ohiko “Zeledon” dantzatzuz
20:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Carcar herriko Eulogio Mateo Jauna.
20:30-22:00 Los Zaborricos lagun-taldeak antolatutako “txanpi” dastaketa herrikoia
21:00 Entzierro ostean, lagun-taldeen antolatutako Zezen Txikia
21:00 NUEVA ETAPA ORKESTAK girotutako berbena
22:00 Biasteriak lagun-taldeak antolatutako ohiko zozketa Enparantza Nagusian
00:00 El Collado Pasealekutik ikusi ahal izango diren Su Artifizialak
00:30-04:00 NUEVA ETAPA ORKESTAK girotutako berbena
00:30-03:30 Gaueko kalejirak Zaborricos lagun-taldearen Aburrecalles Txarangarekin
00:30-3:30 Gaueko kalejirak Biasteriak lagun-taldearen Malatxo Txarangarekin

ASTEARTEA, 25 SAN JOAN TXIKI EGUNA
10:30 Herriko kaleetan zehar DIANAK Musika Banda eta gaiteroekin.
12:00 Biasteriak lagun-taldea txaranga musikaz lagunduta , adinekoen Egoitzarantz abiatuko da bertakoei jaietako zapiak ezartzeko.
12:00-13:30 Kalejirak Zaborricos lagun-taldearen Aburrecalles txarangarekin
13:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Arguedaseko Ustarroz Ganadutegia
14:30 Lagun- taldeak Enparantza Nagusirantz abiatuko dira “Zeledon” dantzatzuz.
18:00 Biasteriak lagun- taldea Zezen Plazarantz abiatuko da txaranga musika lagun duela. Poteo Txarangak alaituko du Zezen Plazako giroa.
18:15 Los Zaborricos lagun-taldea Zezen Plazarantz abiatuko da txaranga musika lagun duela
18:30 Zezen Plazan basabehiak askatuko dira
20:15 Zezen Plazako ikuskizuna bukatzean, Koadrilak “ZELEDON” dantzatzuz jaitziko dira Zezen-Plazatik Enparantza Nagusiraino.
20:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Arguedaseko Ustarroz Ganadutegia
21:00 JAMAICA SHOW ORKESTAK alaitutako berbena
21:00 Lagun-taldeen antolatutako Zezen Txikia
22:00 Ohiko zozketa Enparantza Nagusian, Biasteriak lagun- taldeak antolatuta
00:30-04:00 JAMAICA SHOW ORKESTAK alaitutako berbena
00:00-3:30 Gaueko kalejirak Los Zaborricos lagun-taldearen Aburrecalles Txarangarekin
00:00-3:30 Gaueko kalejirak Biasteriak lagun-taldearen Malatxo Txarangarekin

ASTEAZKENA 26 HAURREN EGUNA
11:00-13:00 Udalak antolatuta, El Torico Espectaculosen eskutik, haurrentzat itxurazko entzierroak.
13:00-14:00 Apar Festa C. Sáenz de Tejada Enparantzán (Victor Tapia ikastetxeko sarreran)
17:00-19:00 Udalak antolatuta, uretako puzgarriak eta jolasak, El Collado Pasealekuan.
18:00 Barbacana Aisialdirako Elkarteak antolatuta, merienda El Collado Pasealekuan
20:00-21:30 Erraldoi eta buruhandien konpartsa herriko kaleetan zehar, Laguardiako gaiteroen musikaz lagunduta
23:00-01:00 Kontzertua: THE COWBOY

OSTEGUNA 27 – JUBILATUEN EGUNA
11:30-13:00 “KALEAN OTSO, ETXEAN USO” haurrentzat antzerkia, lagun-taldeen antolatuta.
12:20 Udaletxetik San Juan elizarantz abiatuko dira jubilatuen
12:30 Jubilatuei eskeinitako meza, San Juan elizan
12:15 Biasteriak lagun-taldeak antolatutako “Caldereta” lehiaketa
12:30 Los Zaborricos lagun-taldeak antolatuta “La Granjaborrica” festa San Juan Enparantzán
13:00 Vermut Kontzertua Aburrecalles Txarangarekin San Juan Enparantzán
14:45 Epaimahaiak “Calderetak” dastatzuz gero, sariak banatuko dira
15:00 Laguardiako jubilatuentzat senidetahun bazkaria
16:30-18:30 MAGIA ANDERGROUND-MAGIA CÓMICA, lagun-taldeen antolatua Enparantza Nagusian
19:00 Biasteriak lagun taldeak antolatuta II Goitibera Jaitziera. Goitibera originalenari emango zaio saria.
20:22 Aburrecalles, “Los Zaborricos” lagun-taldearen txarangaren musikak girotuko du poteoa herriko kaleetan zehar
23.30-01:00 Mariachi “MÉXICO LINDO, SÍ SEÑOR”

OSTIRALA 28
12:00 Los Zaborricos lagun-taldeak antolatutako lehiaketa. Lehiakideek patatak txorixoarekin prestatu beharko dituzte. Aburrecalles Txarangak alaituko du giroa.
12:00 Biasteriak lagun-taldearekin Eusko Label Festa.
13:00 San Pedro bezperako txupinazoa.
13:15-15:00 Laguardiako gaiteroekin kalejirak.
19:00-20:30 Laguardiako kaleetan zehar poteoa, Zaborricos lagun-taldearen Aburrecalles txarangarekin.
19:00 Malatxo Biasteriak lagun-taldearen Txarangaren musikaz lagunduta poteoa Laguardiako kaleetan zehar
20:00-21:30 TARANTELLA ORKESTArekin berbena
20:30-22:00 Los Zaborricos lagun-taldeak prestatutako ogi-mamiak hirugiharrekin emango dituzte dastatzera
22:00 Biasteriak lagun-taldearen ohiko zozketa Enparantza Nagusian
00:30-04:30 TARANTELLA ORKESTArekin berbena
00:30-3:30 Gaueko kalejirak Los Zaborricos lagun-talde eta Aburrecalles Txarangarekin
00:30-3:30 Gaueko kalejirak Biasteriak lagun-taldea eta Malatxo Txarangarekin

LARUNBATA 29 – SAN PEDRO EGUNA
10:00 Dianak, herriko Gaitero eta Musika Bandarekin
11:30 KATXIMORROa eta DANTZARIEk dultzaineroak eta herriko Musika Bandarekin batera Alkate Jauna eta Errejidore-Sindikoa euren etxeetan jaso eta udaletxera lagunduko dituzte
12:00 LORA-SORTAK banatuko zaizkie agintari eta gonbidatuei Enparantza Nagusian. Ondoren, plazatik Errege-erreginen Andra Mari elizara abiatuko dira eta BANDERAREN KULUNKATZE ETA ESKAINTZA burutu ostean, Herriaren Zaindariaren omenezko MEZA NAGUSIA ospatuko da LAGUARDIAKO ABESBATZAK lagundurik.
13:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Esproncedako, Estenaga Ganadutegia.
14:30 Kalejirak eta lagun taldeen jaitziera Zeledon dantzatzuz.
18:00 Lagun taldeak Zezen Plazarantz abiatuko dira, bertako ikuskizuna bukatu ondoren Enparantza Nagusira bueltatzuz.
18:30 Zezen Plazan basabehiak askatuko dira.
20:00 Lagun-taldeak Kale Nagusia zehar jaitziko dira Enparantza Nagusiraino.
20:00-21.30 Los Zaborricos lagun-taldeak antolatutako dastaketa herrikoia. Txorixoa sagardo erara.
20:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Esproncedako, Estenaga Ganadutegia.
20:00-21:30 ENERGI SHOW ORKESTArekin berbena.
21.30 Ohiko zozketa Enparantza Nagusian, Biasteriak lagun-taldeak antolatuta.
21:00 UPELAREN EHORZKETA Enparantza Nagusian lagun-taldeen antolatuta.
00:30-3:30 Gaueko kalejirak Los Zaborricos lagun-taldea eta Aburrecalles Txarangarekin.
00:30-3:30 Gaueko kalejirak Biasteriak lagun-taldea eta Malatxo Txarangarekin.
00:30-4:30 ENERGI SHOW ORKESTArekin berbena.

IGANDEA 30
10:00 DIANAK Laguardiako Gaiteroekin.
12:00-13:30 Los Zaborricos eta Aburrecalles Txarangarekin kalejirak.
13:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Carcar herriko , Eulogio Mateo Ganadutegia
14:00 Entzierroa bukatzean, Koadrilak “ZELEDON” dantzatzuz jaitziko dira Enparantza Nagusiraino.
15:15 Lagun-taldeetako kide eta lagunentzat sagardotegia.
18:00 Biasteriak lagun- taldea Zezen Plazarantz abiatuko da txaranga musika lagun duela.
18:15 Los Zaborridos lagun-taldekoak Zezen Plazarantz abiatuko dira.
20:00 Zezen Plazako ikuskizuna bukatuz gero lagun-taldeak Enparantza Nagusira helduko dira.
20:30 BASABEHI entzierroa. IV Ganadutegi Lehiaketa. Nafarroako Carcar herriko , Eulogio Mateo Ganadutegia.
21:00 Entzierroa bukatuz gero, lagun taldeen antolatutako Zezen Txikia.



del 23 al 30 de junio
ekainaren 23tik 30era

